
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  31 DEL  24/06/2016

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE AI SENSI DELL’ART.
10 DEL VIGENTE STATUTO COMUNALE.

L'anno 2016 e il giorno 24 del  mese di giugno alle ore 18:45 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X
Renna Oronza Lucia X
Capodieci Anna Maria X
Di Bella Laura X
Chirizzi Giovanni X
Capodieci Alessandro X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Renna Luigi X
Rampino Giuseppe X
Fronzi Giacomo X
Leone Vincenza Cinzia X
Miglietta Antonio Salvatore X
Perrone Giovanni X
Manca Simona Maddalena X
Elia Elisa X
Scarpa Massimo X

Presenti:  N°  17 assenti:  N°  0.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  sig.  Avv.  Giuseppe Maria  TAURINO nella  sua 
qualità di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



I L S I N D A C O

Fa  presente  al  Consiglio  che  a  norma  dell’articolo  39  del  Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’Ordinamento degli  Enti  Locali,  approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
nonché dell’articolo 10 dello Statuto Comunale, deve procedersi alla elezione del Presidente del 
Consiglio medesimo, secondo le modalità previste nello stesso articolo 10;

Precisa che la votazione deve avvenire a scrutinio segreto e per l’elezione è necessario il 
voto favorevole di due terzi dei consiglieri assegnati, nelle prime due votazioni, mentre alla terza 
votazione è sufficiente la maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati;

Segue un dibattito  al  quale hanno partecipato  diversi  consiglieri,  e del  quale  si  riferisce 
ampiamente nel verbale di seduta;

Finito  il  dibattito  sono  distribuite  le  schede  per  la  votazione  segreta   e  sono  nominati 
scrutatori i Consiglieri sigg.ri: Rampino Giuseppe (maggioranza), Elia Elisa (minoranza);

Lo scrutinio dà il seguente risultato:
- Presenti n. 17, votanti n. 17;

1. Dott. Capodieci Alessandro voti n. 12;
2. Dott. Miglietta Antonio Salvatore voti. 4; 
3. Schede Bianche n. 1

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che nelle giornate del 5 giugno 2016 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo 
del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco;

Visto l'art. 10 dello statuto prescrive che nella prima seduta il Consiglio Comunale provveda alla 
elezione del suo Presidente e che detta elezione abbia luogo con scrutinio segreto con il voto favorevole dei 
due terzi dei consiglieri assegnati in sed di prima e seconda votazione; alla terza votazione è sufficiente la 
maggioranza assoluta  dei consiglieri assegnati. 
            Visto l’esito della votazione;
            Visto le norme che regolano la materia;

All'unaninimità;

P R O C L A M A

Eletto Presidente del Consiglio Comunale il Consigliere dott. Capodieci Alessandro, il quale 
dichiara di accettare la carica ed assume la Presidenza dell’assemblea. Rivolge quindi al Consiglio 
alcune parole di  ringraziamento e di saluto,  assicurando continuità nell’impegno ed imparzialità 
nella funzione.

Inoltre, in relazione all'urgenza, con voti  unanimi palesi,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-
2000, n. 267.

Si allega il resoconto stenotipografico relativo al punto all'o.d.g.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dr.ssa Carla MARTELLOTTI

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................
IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


